
 
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente 
             LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

PROVVEDIMENTO N. 38 DEL 11 NOVEMBRE 2024 

 
 
Oggetto: Nomina del Dipendente Fabio D’Agostino quale gestore 
Ufficio Soci  e gestore della Formazione  del Comitato Regionale 
Sicilia sul portale istituzionale G.A.I.A. 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione così come modificato da ultimo 
dall’Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023; 

VISTO l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 21 giugno 
2024 con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 
Sicilia;  

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari;  

VISTO il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della 
Croce Rossa Italiana; 

TENUTO CONTO che a far data dal 28 ottobre 2024 è stato assunto come Officer 
Governance- Supporto alla Formazione il dipendente CRI Fabio D’Agostino; 

CONSIDERATO che per la suddetta risorsa è necessario in modo agevole 
visionare i dati e i curriculum CRI dei Volontari su GAIA al fine di poter mantenere 
visione delle azioni formative dei soci della regione; 

ACCERTATA la necessità di provvedere alla nomina del Dipendente Fabio 
D’Agostino quale gestore dell’Ufficio Soci Comitato Regionale Sicilia sul portale 
istituzionale G.A.I.A;  

ACCERTATA la necessità di provvedere alla nomina del Dipendente Fabio 
D’Agostino quale gestore della Formazione del Comitato Regionale Sicilia sul 
portale istituzionale G.A.I.A;  



 
 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente 
             LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

VISTI gli atti di ufficio 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle 
medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 
materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria 
del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e 
successivi: 

 
2. di nominare il Dipendente Fabio D’Agostino gestore dell’Ufficio Soci del 

Comitato Regionale Sicilia sul portale istituzionale G.A.I.A; 
 

3. di nominare il Dipendente Fabio D’Agostino gestore della formazione del Comitato 
Regionale Sicilia sul portale istituzionale G.A.I.A; 

 
4. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo 

Regionale utile; 

INCARICA 

1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 
 
2. A trasmettere il presente Provvedimento: 

 Al Dipendente nominato; 

 Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Comitati Territoriali CRI Sicilia; 

 Al Comitato Nazionale CRI.  

L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei Provvedimenti in 
conformità della normativa vigente. 
 
 
Palermo, 11 novembre 2024 
 

 
 

 

Il Presidente Regionale 
Dott. Carmelo Stefano Principato        

 


